DECRETO N°23.426, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 

P!EF. WWI. DE V. PtÁÇOf SA  

pibUcado no DOM 
Edição n .iLcoflfOrMO art. 1i3 da 

L. 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
116.676,73 (cento e dezesseis mil, seiscentos e 
setenta e seis reais e setenta e três centavos), com 
recursos oriundos de Excesso de Arrecadação, na 
forma que indica, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seu art.

[...]

CONSIDERANDO que, até o presente momento, foi aberto crédito adicional, oriundo de 
Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 2.461.178,94; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar oriundo de excesso de arrecadação, no valor de R$ 116.676,73 (cento 
e dezesseis mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos), destinados ao reforço das 
dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° A despesa resultante da abertura do crédito de que trata este Decreto correrá por conta